Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28»

ПРИКАЗ

30 августа 2024 года. № 450

«Об утверждении календарного учебного графика

на 2024/2025 учебный год»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях организации и нормирования учебного процесса для всех

участников образовательных отношений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024/2025 учебный год (Приложение №

1).
2. Заместителю директора по УВР Зуевой Д.А. довести календарный учебный график

до педагогического персонала школы.

3. Ответственной за ведение сайта заместителю директора по ВР Казьминой Ю.А.

разместить приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 28»

Голова

Анастасия

Андреевна

Подписано цифровой

подписью: Голова

Анастасия Андреевна

Дата: 2024.09.10

10:37:16 +07'00'

А.А. Голова

С приказом ознакомлен:

Зуева Д.А.

Казьмина Ю.А.

Приложение № 1

к приказу № 450 от 30.08.2024г.

Календарный учебный график

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 28» на 2024-2025 учебный год

1. Продолжительность учебного года

Для учащихся 1-х классов – с 02.09.2024 по 26.05.2025г.,

Для учащихся 2-8, 10-х классов – с 02.09.2024 по 26.05.2025г.,

Для учащихся 9-х классов – с 02.09.2024 по 26.05.2025г.*,

Для учащихся 11-х классов – с 02.09.2024 по 26.05.2025г*.

*- для обучающихся 9, 11 классов дата окончания учебного года определяется

администрацией образовательного учреждения в соответствии с расписанием

государственной итоговой аттестации.

Учебный год на уровне начального общего, основного общего делится на 4 четверти,

среднего общего образования на 2 полугодия.

Продолжительность учебных четвертей 1-9 классы

Четверти Дата

Начало

четверти

Окончание

четверти

1 четверть 02.09.2024 26.10.2024

2 четверть 05.11.2024 30.12.2024

3 четверть

2-9 классы

1 классы

09.01.2025

09.01.2025
24.02.2025

21.03.2025

14.02.2025
24.03.2025

4 четверть 31.03.2025 26.05.2025

Продолжительность учебных периодов 10 - 11 классы

I полугодие – 02.09.2024 – 30.12.2024

II полугодие: 10, 11 классы – 09.01.2025 – 26.05.2025

2. Сроки каникулярного отдыха

Осенние – с 26.10.2024 по 05.11.2024г.,
Зимние – с 31.12.2024 по 08.01.2025г.,

-для 1х классов дополнительно с 15.02.2025 по 23.02.2025г.

Весенние – с 22.03.2025 по 30.03.2025г.

3. Начало занятий:

1 смена – 8.00

2 смена – 13.10
4. Продолжительность учебной недели:

Для 1-6х классов – 5 дней

Для 7-11х классов – 6 дней